

**Allegato "B"****COOP.SOC.SOCIETA'DOLCE S.C.A R.L****Codice fiscale 03772490375 – Partita iva 03772490375****VIALE ALDINI 206 - 40100 BOLOGNA BO****Numero R.E.A. 315404****Iscrizione Albo Società Cooperative al numero A129386****nella sezione a Mutualità Prevalente di Diritto, categoria: Cooperative Sociali****Registro Imprese di B O L O G N A n. 03772490375****Capitale Sociale € 1.310.763****di cui € 989.094 Versato****BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2004****Gli importi presenti sono espressi in euro**

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	<b>31/12/2004</b>	<b>31/12/2003</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI</b>		
I) parte già richiamata	321.669	558.870
<b>A TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI</b>	<b>321.669</b>	<b>558.870</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
2) Costi di ricerca, sviluppo pubblicità	36.391	45.410
3) Diritti brevetto ind. e utilizz. op. ing.	41.576	52.859
5) Avviamento	119.302	136.345
7) Altre immobilizzazioni immateriali	57.554	41.104
<b>I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>254.823</b>	<b>275.718</b>
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
1) Terreni e fabbricati	562.019	0
2) Impianti e macchinario	152.872	160.533
3) Attrezzature industriali e commerciali	25.506	20.257
4) Altri beni	322.897	282.082
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.806.910	1.544.366
<b>II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>2.870.204</b>	<b>2.007.238</b>

**III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

1) Partecipazioni in:

<i>c) altre imprese</i>	108.011	66.593
-------------------------	---------	--------

1 TOTALE Partecipazioni in	108.011	66.593
----------------------------	---------	--------

2) Crediti (immob. finanziarie) verso:

<i>d) altri esigibili oltre es. succ.</i>	53.615	32.850
---	--------	--------

2 TOTALE Crediti (immob. finanziarie) verso	53.615	32.850
---	--------	--------

<b>III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	161.626	99.443
--	---------	--------

<b>B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	3.286.653	2.382.399
----------------------------------	-----------	-----------

**C) ATTIVO CIRCOLANTE****I) RIMANENZE**

4) prodotti finiti e merci	52.775	59.964
----------------------------	--------	--------

<b>I TOTALE RIMANENZE</b>	52.775	59.964
---------------------------	--------	--------

**II) CREDITI (Att. circ.) VERSO:**

1) Clienti:

<i>a) Crediti v/clienti entro es. successivo</i>	6.427.059	5.530.479
--	-----------	-----------

1 TOTALE Clienti	6.427.059	5.530.479
------------------	-----------	-----------

2) Imprese Controllate:

<i>a) Crediti v/impresе controllate entro es. successivo</i>	85.909	136.350
--	--------	---------

1 TOTALE Imprese Controllate	85.909	136.350
------------------------------	--------	---------

5) Altri (circ.):

<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	105.311	32.249
--	---------	--------

5 TOTALE Altri (circ.)	105.311	32.249
------------------------	---------	--------

<b>II TOTALE CREDITI (Att. circ.) VERSO</b>	6.618.279	5.699.078
---	-----------	-----------

**IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE**

1) Depositi bancari e postali	547.088	479.048
-------------------------------	---------	---------

3) Denaro e valori in cassa	5.687	7.219
-----------------------------	-------	-------

<b>IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	552.775	486.267
---	---------	---------

<b>C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	7.223.829	6.245.309
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
2) Altri ratei e risconti	126.981	76.032
<b>D TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	126.981	76.032
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	10.959.132	9.262.610

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>31/12/2004</b>	<b>31/12/2003</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I) Capitale</b>	1.310.763	1.411.988
<b>IV) Riserva legale</b>	37.892	8.381
<b>VI) Riserva statutaria</b>	151.551	33.507
<b>VII) Riserva da conversione</b>	0	3
<b>VII TOTALE Altre riserve</b>	0	3
<b>IX) Utile (perdita -) dell' esercizio</b>	142.405	152.118
<b>A TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	1.642.611	1.605.997
3) Altri acc.ti e fondi	650.350	826.512
<b>B TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	650.350	826.512
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	2.364.003	1.904.715
3) Debiti verso banche:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	1.454.900	1.324.286
<i>b) esigibili oltre es. succ.</i>	938.680	719.565
3 TOTALE Debiti verso banche	2.393.580	2.043.851
6) Debiti verso fornitori		
<i>a) Debiti verso fornitori entro es. successivo</i>	780.855	568.369
6 TOTALE Debiti verso fornitori	780.855	568.369
11) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	682.434	644.151

11 TOTALE Debiti tributari	682.434	644.151
12) Debiti verso Istituti previdenziali:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	224.722	183.336
12 TOTALE Debiti verso Istituti previdenziali	224.722	183.336
13) Altri debiti:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	1.575.305	1.458.964
13 TOTALE Altri debiti	1.575.305	1.458.964
<b>D TOTALE DEBITI</b>	<b>5.656.896</b>	<b>4.898.671</b>
<b>E) RATEI E RISCOINTI</b>		
2) Altri ratei e risconti	645.272	26.715
<b>E TOTALE RATEI E RISCOINTI</b>	<b>645.272</b>	<b>26.715</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>10.959.132</b>	<b>9.262.610</b>
<b>GARANZIE PRESTATE</b>	<b>31/12/2004</b>	<b>31/12/2003</b>
<b>01) GARANZIE PRESTATE</b>		
1) Fidejussioni - avalli:		
<i>d) favore di altri</i>	1.983.755	1.885.875
1 TOTALE Fidejussioni - avalli	1.983.755	1.885.875
<b>01 TOTALE GARANZIE PRESTATE</b>	<b>1.983.755</b>	<b>1.885.875</b>
<b>02) ALTRI CONTI D' ORDINE - RISCHI - IMPEGNI</b>	<b>(1.983.755)</b>	<b>(1.885.875)</b>
<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>31/12/2004</b>	<b>31/12/2003</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE (attivita' ordinaria)</b>		
1) Ricavi vendite e prestazioni	19.061.015	16.889.261
5) Altri ricavi e proventi (attivita' ord.)	88.111	9.728
<b>A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (attivita' ordinaria)</b>	<b>19.149.126</b>	<b>16.898.989</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE (attivita' ordinaria)</b>		
6) materie prime suss. cons. merci	364.816	300.049

<b>7) servizi</b>	2.582.771	2.156.375
<b>8) per godimento di beni di terzi</b>	275.223	257.236
<b>9) per il personale:</b>		
<i>a) salari e stipendi</i>	12.002.356	10.452.951
<i>b) oneri sociali</i>	1.883.266	1.647.517
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	843.622	700.762
<b>9 TOTALE per il personale</b>	14.729.244	12.801.230
<b>10) ammortamenti e svalutazioni</b>		
<i>a) ammort. immobilizz. immateriali</i>	86.192	74.667
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	193.839	140.382
<i>d1) svalutaz. crediti (attivo circ.)</i>	10.000	10.000
<b>10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni</b>	290.031	225.049
<b>11) variazioni rimanenze di: materie prime, suss. con.</b>	7.189	(28.932)
<b>12) accantonamento per rischi</b>	0	400.000
<b>13) altri accantonamenti</b>	0	0
<b>14) oneri diversi di gestione</b>	269.824	222.262
<b>B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (attivita' ordinaria)</b>	18.519.098	16.333.269
<b>A-B TOTALE DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DI PRODUZIONE</b>	630.028	565.720
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
<b>16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)</b>		
<i>d4) da altri</i>	4.413	3.657
<b>16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)</b>	4.413	3.657
<b>17) interessi (pass.) e oneri finanziari da:</b>		
<i>d) debiti verso banche</i>	44.304	52.834
<i>f) altri debiti</i>	4.795	2.020
<i>g) oneri finanziari diversi</i>	0	0
<b>17 TOTALE interessi (pass.) e oneri finanziari da</b>	48.099	54.854
<b>15+16-17 TOTALE DIFFERENZA PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	(43.686)	(51.197)

**D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

**19) Svalutazione delle attività finanziarie**

<i>a) di partecipazioni</i>	19.422	0
<b>19 TOTALE Svalutazione delle attività finanziarie</b>	19.422	0
<b>18-19 TOTALE RETT. DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	(19.422)	0
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
<b>20) Proventi straordinari (extra attivita' ord.)</b>	54.456	190.654
<b>21) Oneri straordinari (extra attivita' ord.)</b>		
<i>a) minusv. alienazioni immobilizzazioni</i>	2.202	3.534
<i>c) altri oneri straord. (non rientr. n. 14)</i>	45.837	147.318
<b>21 TOTALE Oneri straordinari (extra attivita' ord.)</b>	48.039	150.852
<b>20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE</b>	6.417	39.802
<hr/>		
<b>A-B+C+D+E TOTALE RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	573.337	554.325
<hr/>		
<b>22) Imposte sul reddito dell' esercizio</b>	430.932	402.207
<b>26) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	142.405	152.118

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

Il Presidente (Pietro Segata)